Договор

об организации отдыха и оздоровления ребенка
г. Минусинск                                                                                                      «____» __________ 2024 г.

Красноярский региональный общественный фонд развития оздоровительного отдыха населения «Здоровье Сибири», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице президента Земцова Евгения Петровича, действующего на основании Устава с одной стороны и _____________________________________________________________________________________
(ФИО родителя (законного представителя)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего _________________________________________________________ дата рождения _____________

(ФИО ребенка)

именуемый в дальнейшем «Ребенок», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является организация и обеспечение Исполнителем отдыха и оздоровления Ребенка согласно условиям настоящего Договора.

1.2. Сроки организации Исполнителем отдыха и оздоровления Ребенка (далее - наименование сезона):
в течение 21 календарного дня, сезон с ______________2024 г. по _______________2024 г.
1.3. Место организации отдыха и оздоровления Ребенка:  Детский оздоровительный центр «Огонёк»: 662610,  Россия, Красноярский край,  Минусинский   р-н,  в 3-х км северо-западней  с. Знаменка. (автотрасса  Р-257 «Енисей» Красноярск–Шушенское). Детский спортивный лагерь «Созвездия»: 662610,  Россия, Красноярский край, Минусинский  район, 459 км автодороги Р-257 Енисей, вправо 3 км (выбранное подчеркнуть).
II. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Создать Ребенку безопасные условия пребывания в организации отдыха детей и их оздоровления, в том числе присмотр и уход.

2.1.2. Обеспечить проживание и питание Ребенка в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

2.1.3. Обеспечить соблюдение требований антитеррористической защищенности, санитарно-эпидемиологических норм и правил, требований пожарной безопасности, а также проведение мероприятий по профилактике травматизма в период организации отдыха и оздоровления Ребенка.

2.1.4. Обеспечить реализацию дополнительных общеобразовательных программ и досуг отдыхающих.

2.1.5. Соблюдать законодательство Российской Федерации в сфере перевозок пассажиров автомобильным, железнодорожным, воздушным и водным транспортом.

2.1.6. Соблюдать законодательство Российской Федерации при проведении туристских походов и (или) иных организованных маршрутов передвижения с детьми, в том числе организовать их прохождение согласно рекомендованным органами государственной власти субъектов Российской Федерации туристским маршрутам (другим маршрутам передвижения) для прохождения организованными группами детей, находящихся в организациях отдыха детей и их оздоровления.
2.1.7. Ознакомить Заказчика с документами, регламентирующими организацию и осуществление деятельности Исполнителя в организации отдыха детей и их оздоровления, права и обязанности Заказчика и Ребенка,  а также с условиями размещения Ребенка в организации отдыха детей и их оздоровления.
2.1.8. Проявлять при оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, уважение чести и достоинства Ребенка, обеспечить его защиту от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия для укрепления нравственного, физического и психологического состояния здоровья, эмоционального благополучия Ребенка с учетом его индивидуальных особенностей и состояния здоровья.
2.1.9. При необходимости обеспечить оказание медицинской помощи Ребенку в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.1.10. Обеспечить безопасность жизни и здоровья Ребенка во время его пребывания в организации  отдыха детей и их оздоровления.

2.1.11. Обеспечить соответствие квалификации работников организации отдыха детей и их оздоровления соответствующим профессиональным стандартам или квалификационным требованиям в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.1.12. Незамедлительно сообщать Заказчику о несчастных случаях, произошедших с Ребенком, в том числе о случаях заболевания или травмы Ребенка, и о других обстоятельствах, которые могут нанести вред физическому и (или) психологическому здоровью Ребенка.

2.1.13. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» в части соблюдения врачебной тайны, а также Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и Ребенка.
2.2.Исполнитель вправе:

2.2.1. Запрашивать у Заказчика сведения и документы, необходимые для надлежащего исполнения принятых на себя обязательств по настоящему Договору.

2.2.2. Требовать от Заказчика возмещения ущерба имуществу Исполнителя, причиненного Ребенком.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Осуществить своевременно оплату в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставить платежные документы, подтверждающие такую оплату (при необходимости)*.

2.3.2. Предоставить своевременно Исполнителю документы Ребенка:
заявление родителя (законного представителя) Ребенка;

копию документа, удостоверяющего личность Ребенка;

копию полиса обязательного медицинского страхования Ребенка;

справку на Ребенка, выданную медицинской организацией по форме, установленной Министерством здравоохранения Российской Федерации.
2.3.3. Сообщить Исполнителю о необходимости соблюдения Ребенком назначенного лечащим врачом по месту жительства режима лечения (диета, прием лекарственных препаратов для медицинского применения и специализированных продуктов лечебного питания).

2.3.4. Обеспечить Ребенка необходимой по сезону одеждой, обувью и гигиеническими принадлежностями.

2.3.5. Обеспечить вывоз Ребенка из организации отдыха детей и их оздоровления, в том числе в случае досрочного расторжения настоящего Договора по инициативе любой из сторон.
2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и  обеспечения Исполнителем отдыха и оздоровления Ребенка, предусмотренных настоящим Договором.

2.4.2. Получать от администрации детского учреждения информацию об организации отдыха ребенка и их оздоровления.

2.4.3. Посещать Ребенка в порядке, установленном Исполнителем.

2.5. Ребенок обязан соблюдать правила внутреннего распорядка и правила пребывания в организации отдыха детей и их оздоровления, установленные Исполнителем.
2.6. Ребенок вправе:

2.6.1. Пользоваться имуществом Исполнителя.

2.6.2. Принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.6.3. Получать медицинскую помощь в соответствии с законодательством Российской Федерации об охране здоровья граждан.
III. Размер, сроки и порядок оплаты

3.1. Стоимость услуг Исполнителя по организации и обеспечению отдыха и  оздоровления Ребенка согласно контракту в размере 30% - 9845.10  (Девять тысяч восемьсот сорок пять рублей 10 копеек). Оплата на реквизиты исполнителя.
IV. Ответственность Сторон
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Ответственность за пребывание Ребенка в организации отдыха детей и их оздоровления, его жизнь и здоровье несут руководитель и работники организации отдыха детей и их оздоровления в соответствии с законодательством Российской Федерации, за исключением случаев пребывания Ребенка в организации отдыха детей и их оздоровления с родителем (законным представителем) Ребенка.
V. Заключительные положения
5.1. Заезд (выезд) всех детей в организацию отдыха детей и их оздоровления осуществляется одновременно на весь период смены. В случае выхода (выезда) указанных лиц за пределы лагеря в период работы смены, возвращение указанных лиц в лагерь не допускается.

Устанавливается запрет на прием детей после дня заезда и на временный выезд детей в течение смены.

Во время заезда детей и персонала организуется "входной фильтр" с проведением обязательной термометрии каждого ребенка и сопровождающих взрослых с использованием бесконтактных термометров с оформлением результатов в журналах.

С учетом погодных условий организовывается максимальное проведение мероприятий с участием детей на открытом воздухе. Массовые мероприятия, в том числе родительские дни, на период работы оздоровительной организации исключаются.

5.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.4. Споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5.5. В случае не урегулирования разногласий путем переговоров споры между Сторонами разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

5.7. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
VI. Реквизиты и подписи сторон
	[image: image1.jpg]

Исполнитель:

КРОФ «Здоровье Сибири»

Адрес местонахождения:

662610,Красноярский край, г. Минусинск, ул. Абаканская  д. 72

 (ИНН/КПП) 2455029977/245501001

Расчетный счет: 40703810631360000292

Корреспондентский счет: 30101810800000000627

БИК 040407627, Красноярское отделение № 8646 ПАО «Сбербанк»г. Красноярск

телефон/факс 8(39132)44950. 8(391)2411773
         _____________________/_Земцов Е.П./
                                     (подпись)                        (ФИО)

М.П.
	         Заказчик:

____________________________________________

ФИО родителя (законного представителя ребенка)
____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

(паспортные данные)
____________________________________________

____________________________________________

      ___________________________________________________________

(адрес проживания телефон)
____________________/____________________/

                                    (подпись)                        (ФИО)

Информированное добровольное согласие на проведение медицинского вмешательства
        Я ________________________________________________________________________________________ родитель (законный представитель ребенка) ,на основании ст.20 Федерального закона от 21.11.2011 г. № 323-ФЗ «Об охране здоровья граждан» даю согласие не проведение следующих медицинских вмешательств:

Доврачебные манипуляции: измерение роста и  массы,  артериального  давления, термометрия, проверка наличия признаков инфекционных заболеваний.

    Оказание первичной медико-санитарной помощи в экстренной форме и неотложной форме в амбулаторных условиях при внезапных острых заболеваниях, состояниях, обострении хронических заболеваний.

   Проведение С – витаминизации третьих блюд из расчета 20 мг на порцию в  соответствии с Санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию и организации работы стационарных организаций отдыха и оздоровления детей.

Отказываюсь/согласен (вписать нужное)___________________________________В случае отказа от предложенных  профилактических мероприятий  ответственность за здоровье ребенка несет его родитель или законный представитель (ст.ст. 63, 64, 65 Семейного кодекса Российской Федерации).

В   доступной  для  меня  форме  мне  даны  разъяснения  о  целях,  методах  оказания медицинской   помощи,   связанном   с   ним   риске,   возможных   вариантах   медицинского вмешательства  и  его  последствиях.

Мне разъяснено, что перед проведением медицинского вмешательства я имею право отказаться от медицинского вмешательства.

Сведения о выбранных мною лицах, которым в соответствии с пунктом 5 части 3 статьи 19 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. N 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации" может быть передана информация о состоянии здоровья  моего ребенка, законным представителем которого я являюсь:__________________________________​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_____________________________________________

                     (Ф.И.О. гражданина, кому можно сообщить о состоянии ребенка,  контактный телефон)

  Я подтверждаю своей подписью, что прочитал(а) и понял(а) все вышеизложенное.

Подписи представителя ребенка:

мать ________________________/______________________       отец ________________________/______________________

«____»____________________2024г.

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, _____________________________________________________________________________________________
в соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона"О персональных данных" от 27.07.2006 № 152-ФЗ даю  согласие на обработку, сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, подтверждение, использование, предусмотренных п. 3 ч. 1 ст. 3 Федерального закона "О персональных данных", а также передачу их при официальных письменных запросах.

Согласие действует с момента подписания и до 31.12.2024.
"____"__________2024 г ___________________________________
подпись, расшифровка подписи
* Один экземпляр договора подписанный и заполненный с путевкой предоставляются при заезде в оздоровительное учреждение в обязательном порядке.